у Венецији, када је Лукијан Мушицки већ бележио штампане србуље, забележио и описао само једну такву књигу. Учинио је то на најбољи могући начин, па је штета што је знао поуздано само за *Псалтир* Бартола Гинамија из 1638. у Венецији.^{6а}

У *Даници* за 1826. Вук је поменуо штампане србуље, али не и евентуалне проблеме око њих.⁷ Међутим, већ 16/28. новембра 1826. писао је он Адаму Драгосављевићу да му купи србуље „ако и више нађете једнаки“ и додао „ништа зато, јер ји има од различни изданија (подвукао Л. Ч.) и у години једнаки, тако да је тешко познати“.⁸ Крајем 1826. Вук је, дакле, знао за варијанте и проблеме у вези са штампаријама и временом штампања србуљских књига 16.

Њоме се хтело да се потраже и нађу оквири у којима су настала прештампавања књига Божићара и Вићенца Вуковића и открије њихов штампар, а да ли се и колико у томе успело, ваљаће да кажу и други, још позванији.

Lazar Čurčić, Novi Sad

SOME PROBLEMS OF THE REPRINTED EDITIONS OF BOŽIDAR AND VIĆENCO VUKOVIĆ

Summary

Vuk Karadžić seems to have been the first to note on 16/28 November 1826 that among the old Serbian church books »there are various editions, though the same in their dates, so that it is difficult to recognize« which of them is the earlier and which the later edition.